第　　 　　　　　号

令和　年　月　　日

佐賀県知事
山口　祥義　様
〇〇　〇〇
文化財の登録簿への登録について（申請）

このことについて希望しますので、佐賀県文化財保護条例施行規則第１８条の規定に基づき下記のとおり申請します。

１　文化財の種別　　　　　　〇〇〇〇〇

２　文化財の名称及び員数　　〇〇〇〇〇　一件×点
３　文化財の所在の場所
４　文化財の所有者又は権原に基づく占有者の氏名又は名称及び住所
　（無形文化財の場合は、保持者の氏名、芸名、雅号等及び住所又は保持団体の名称及び事務所の所在地）
　(1)所有者の氏名　〇〇　〇〇
(2)所有者の住所　佐賀県……
５　文化財の形状、特色及び内容
　(1)形状
　(2)特色
　(3)内容
６　文化財に関する由来、伝承等
７　申請の理由
８　文化財の現状及び今後の管理方法

９　その他参考となるべき事項
1 　当該文化財の写真　※全ての文化財において必須
2 　当該文化財の図面　※建築物、考古資料の場合必須
3 　当該文化財の所在地や範囲を示す図面　※史跡、建造物の場合必須

4 　保持者の活動履歴（入賞・入選歴等）を示す資料　※無形（個人）の場合必須
5 　保持団体の団体規約やパンフレット等、組織体制や活動の内容が分かる資料
 ※無形（団体）の場合必須、無形民俗の場合も添付することが望ましい
　　 ⑥ 　当該文化財について紹介した論文、研究調査書、調査書等の写し
　　 ⑦　当該文化財の過去の写真
　　　　　※特に建築物、名勝等の場合、添付することが望ましい

　　 ⑧　その他参考となる資料
第　　 　　　 　号

令和　年　月　　日

〇〇市教育委員会　（※佐賀市は市長）
教育長　〇〇　〇〇　様
〇〇　〇〇

文化財の登録簿への登録について（申請）
このことについて、佐賀県知事あて別紙のとおり申請したいので進達についてよろしくお願いします。

担　当　連絡先